
 
Smlouva o dílo č. 486/130/2023 

 
 
 
Objednatel  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Akciová společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou  
B 2333 vedenou u Krajského soudu v Hradci Králové 

IČO   26000202 
DIČ   CZ26000202 
DIČ pro účely DPH CZ699004900 
se sídlem   Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

zástupce  RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 
bankovní spojení  KB Náchod a.s. 
číslo účtu  78-8883900227/0100  

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel  ZPT Vigantice, spol. s r.o. 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou oddíl C, 
vložka 10108 vedenou u Krajského obchodního soudu v Ostravě 

IČO   48396044 
se sídlem   Vigantice 266, 756 61 
zastoupený  Rudolf Stodůlka, jednatel společnosti 
bankovní spojení  KB Valašské Meziříčí a.s. 
číslo účtu  4003903801/0100 

dále jen „zhotovitel“; objednatel a zhotovitel dále také společně jako „smluvní strany“ a každý 
samostatně jako „smluvní strana“ 

Úvodní ustanovení 

1) Smluvní strany uzavírají níže v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“ či „NOZ“) tuto smlouvu o dílo (dále 
jen „smlouva“).  

2) Smlouva je uzavírána na základně výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
„Dodávka zdravotnického vybavení pro ON Náchod – nemocnice Rychnov nad Kněžnou II – 
část 2 Dorozumívací zařízení sestra-pacient“, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod 
číslem Z2023-019937 (dále jen „veřejná zakázka“). 

3) Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

4) Předmět této smlouvy je realizován v rámci projektu s názvem „Rozvoj a modernizace zdravotní 
péče v ON Náchod – UP Rychnov nad Kněžnou“, registrační číslo 



 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016341, který je předmětem spolufinancování z prostředků EU a SR 
z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). 

Odpovědné veřejné zadávání 

5) Zhotovitel dále prohlašuje, že po celou dobu realizace této smlouvy zajistí: 

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z 
předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při 
práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto 
povinností zajistí i u svých poddodavatelů a dále zejména dodržování právních předpisů z 
oblasti práva životního prostředí, které naplňují cíle environmentální politiky související se 
změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především pak zákon 
č. 114/1992 Sb., dále z. č. 17/1992 Sb., přičemž prodávající se zavazuje přijmout veškerá 
opatření, která po něm lze rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí; 

b) dodržování bezpečnostní, hygienické a ekologické normy a předpisy při používání čistících, 
mycích a technických prostředků a dalších materiálů používaných při poskytování sjednaných 
prací a služeb v souladu s ustanoveními zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a 
chemických směsích (chemický zákon), a dalšími obecně závaznými právními předpisy; 

c) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 
podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční 
doby;  

d) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 
plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k 
plnění veřejné zakázky, ve sjednaných termínech a zcela v souladu se smluvními podmínkami 
uzavřeného smluvního vztahu s poddodavatelem; 

e) minimální produkci všech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací předmětu smlouvy 
a v případě jejich vzniku bude přednostně a v co největší míře usilovat o jejich další využití, 
recyklaci a další ekologicky šetrná řešení, a to i nad rámec povinností stanovených zákonem 
č. 541/2020 Sb., o odpadech; 

f) podporu firemní kultury založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, 
procesů či technologií. 

 

 
1. Předmět plnění 

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a na 
své nebezpečí instalaci komunikačního systému sestra – pacient v prostorách interního 
oddělení nemocnice Rychnov nad Kněžnou, včetně uvedení do provozu, zaškolení obsluhy, a 
dodání dokladů potřebných pro provozování (dále také „dílo“). Součástí závazku zhotovitele díla 
je převod vlastnického a užívacího práva k dílu na objednatele. Objednatel se zavazuje za řádně 
a včas provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v článku č. 3 
této smlouvy. Dílo je podrobněji vymezeno v přílohách této smlouvy. 

1.2. Zhotovením díla se rozumí úplné a bezvadné provedení všech prací a činností nezbytných pro 
řádné dokončení díla. 

1.3. Dílo zahrnuje provedení a zajištění všech činností, prací a služeb nutných k realizaci díla, 
a zejména také: 



 
a) zajištění míst realizace díla, a to podle potřeby na řádné provedení díla včetně jeho údržby, 

odstranění a likvidace odpadu, včetně zabezpečení proti vniknutí cizích osob a protiprašná 
opatření; 

b) provedení veškerých opatření při realizaci díla vyplývajících z umístění a návaznosti díla; 

c) vyklizení míst realizace a provedení závěrečného úklidu po provedení díla, to vše v místech 
plnění dle čl. 2.1.; 

d) provedení veškerých zkoušek funkčnosti a bezpečnosti díla požadovaných dle platných 
právních předpisů (včetně platných technických norem) a doložení jejich výsledku objednateli.  

1.4. Dílo bude zhotovitelem provedeno s náležitou odbornou péčí v rozsahu, způsobem a v jakosti 
stanovené touto smlouvou a jejími přílohami, zejména všemi výchozími dokumenty, včetně 
případných změn, dodatků a doplňků sjednaných smluvními stranami. 

1.5. Zhotovitel je povinen dbát na to, aby s ohledem na provádění díla nepoškodil vnitřní vybavení 
budov, budovy samotné, okolní budovy a prostranství. V případě vzniku škody nese zhotovitel 
veškerou odpovědnost za škodu takto způsobenou. 

 

2. Místo plnění, předání a převzetí plnění, doba plnění 

2.1. Místo plnění: Nemocnice Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 506, 516 23 Rychnov nad Kněžnou, 
interní oddělení. Demontáže původního zařízení, dodávka a montáže nového zařízení se budou 
provádět za provozu zdravotnických oddělení 

2.2. Ke splnění dodávky díla v rozsahu dle čl. 1. dochází převzetím díla ze strany objednatele – jeho 
pověřenými zaměstnanci na základě písemného předávacího protokolu, který bude ve dvou 
vyhotoveních. Jedno vyhotovení zůstane objednateli, druhé vyhotovení zhotoviteli. Každý 
stejnopis bude podepsán oběma stranami a má právní sílu originálu. 

2.3. Předávací protokol bude minimálně obsahovat předmět a charakteristiku díla, resp. jeho části, 
místo provedení díla a zhodnocení jakosti díla. Pokud budou zjištěny vady, bude protokol 
obsahovat soupis zjištěných vad díla, termín jejich odstranění a vyjádření zhotovitele k vadám 
díla vytčeným objednatelem. Zhotovitel je pak povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu 
v tomto zápisu uvedeném. Pokud objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést tuto 
skutečnost a důvody odmítnutí do protokolu. Pokud tyto důvody zhotovitel neuzná a vznikne tím 
rozpor, bude tento posouzen soudním znalcem určeným objednatelem. Náklady na znalce 
ponese zhotovitel. Dle § 2628 občanského zákoníku nemá objednatel právo odmítnout převzetí 
díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla 
funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. Má-li objednatel 
povinnost převzít dílo, převezme dokončené dílo s výhradami, nebo bez výhrad. V protokolu 
bude obsaženo jednoznačné prohlášení objednatele, zda dílo přejímá či nikoli a soupis příloh. 
Prohlášení objednatele o tom, že dílo přejímá, nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za vady 
zjištěné prohlídkou díla dle čl. 2.6. Podmínkou převzetí díla je jeho kompletní dokončení, tj. 
provedení v rozsahu dle této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2605, věta 
první, občanského zákoníku se na tento smluvní vztah nepoužije. 

2.4. V případě, že je objednatelem přebíráno dokončené dílo, skutečnost, že dílo je dokončeno v 
rozsahu dle této smlouvy, prokazuje zásadně zhotovitel a za tím účelem předkládá nezbytné 
písemné doklady objednateli (záruční listy, technické listy výrobce, certifikáty), včetně Protokolu 
o revizi elektroinstalace. 

2.5. V případě, že se při přejímání díla objednatelem prokáže, že je zhotovitelem předáváno dílo, 
které nese vady, není objednatel povinen předávané dílo převzít. Vadou se pro účely této 
smlouvy rozumí především odchylka v kvantitě, kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla 
stanovených zadáním díla, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Pokud objednatel 
pro vady dílo nepřevezme, opakuje se přejímací řízení po jejich odstranění analogicky dle 
tohoto článku této smlouvy. 



 
2.6. Prohlídku převzatého díla je objednatel oprávněn provádět a zjišťovat vady, s nimiž bylo dílo 

převzato ještě po dobu 30 dnů ode dne převzetí díla. Vady díla zjištěné touto prohlídkou oznámí 
zhotoviteli s uvedením termínu, v němž mají být oznámené vady odstraněny, nebude-li 
dohodnuto jinak. 

2.7. Ke dni zahájení přejímacího řízení musí být místa plnění díla vyklizena a uklizena. Nebude-li 
tato povinnost splněna, nepovažuje se dílo za řádně dokončené a objednatel není povinen dílo 
převzít. 

2.8. Osobou pověřenou jednat jménem objednatele ve věcech technických a k převzetí plnění: 

Bc. Michaela Kapustová, tel. +420 727 986 414, e-mail: 
kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz  

nebo 

Petra Dolková, tel. +420 604 441 115, e-mail: dolkova.petra@nemocnicerk.cz  

Osobou pověřenou jednat jménem zhotovitele ve věcech technických a k předání plnění: Ing. 
Jan Krupa, tel. +420 733 220 438, e-mail: j.krupa@zptvigantice.cz.  

2.9. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že změna uvedených osob oprávněných jednat ve věcech 
plnění bude oznamována jednostranným písemným sdělením a není potřeba na jejich změnu 
uzavřít dodatek ke smlouvě. 

2.10. Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést v této lhůtě: 

Termín zahájení:  

a) objednatel předá pracoviště zhotoviteli do 10 kalendářních dnů ode dne 
účinnosti této smlouvy, 

b) zhotovitel je povinen zahájit provádění dodávky dnem předání pracoviště, 

c) zhotovitel je povinen provést dodávku a vyklidit pracoviště do 30 kalendářních 
dnů ode dne předání pracoviště. 

2.11. Dokončením díla se rozumí kompletní dokončení instalace signalizačního sytému sestra – 
pacient, uklizení pracovišť a podepsání předávací protokolu o předání a převzetí díla. Dílo se 
považuje za dokončené, pokud nevykazuje žádné vady a nedodělky, kromě ojedinělých 
drobných vad, kdy není objednatel oprávněn odmítnout převzetí díla dle článku 2.5. této 
smlouvy. 

2.12. Veškeré změny, podstatné práce a zásadní rozhodnutí vzniklé v průběhu opravy jako např. 
technické řešení, vedení rozvodů, harmonogram prací, musí být konzultovány, dohodnuty a 
odsouhlaseny nejdříve s objednatelem. Bez souhlasu objednatele nesmí být použity jiné 
technologie nebo změny oproti této smlouvě. Pokud tak zhotovitel učiní, v plném rozsahu 
odpovídá za vzniklou škodu a je povinen na písemné vyzvání objednatele provést ihned 
nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

2.13. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele současně s jeho předáním a převzetím. 

 

3. Cena předmětu plnění, platební podmínky  

3.1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran za celý předmět plnění, v souladu s článkem 
1 této smlouvy takto: 

celková cena bez DPH      1.321.969,00 Kč 
DPH            277.613,49 Kč 
celková cena včetně DPH     1.599.582,49 Kč 

mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
mailto:dolkova.petra@nemocnicerk.cz
mailto:j.krupa@zptvigantice.cz


 
3.2. Sjednaná cena díla je cenou konečnou a nejvýše přípustnou. Cena díla zahrnuje veškeré 

náklady zhotovitele na dodání díla dle této smlouvy. 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 
zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel od 
okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat objednateli platnou 
sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

3.4. Objednatel se zavazuje zhotoviteli uhradit cenu za dílo ve lhůtě 30 dnů od dodání díla bez vad 
a nedodělků na základě daňového dokladu vystaveného po dodání díla. Cena díla bude 
uhrazena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy. 
Cena díla je zaplacena dnem odepsání finanční částky z účtu objednatele. Objednatel nebude 
poskytovat zálohy. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí dále obsahovat název 
a číslo dotačního projektu 

3.5. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu díla až po úplném dodání a převzetí díla objednatelem 
na základě potvrzeného předávacího protokolu dle čl. 2.2. Bude-li na faktuře uvedena doba 
splatnosti, musí odpovídat době, v níž je objednatel povinen zaplatit cenu díla dle předchozího 
odstavce. Zhotovitel zašle fakturu elektronicky na e-mail: fakturace@nemocnicenachod.cz.  

3.6. Objednatel může zhotoviteli fakturu vrátit v případě, kdy obsahuje nesprávné nebo neúplné 
údaje a nesplňuje požadavky řádného účetního dokladu nebo obsahuje nesprávné cenové 
údaje. Toto vrácení se musí stát do konce lhůty splatnosti faktury. V takovém případě vystaví 
zhotovitel novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, kterou je povinen doručit objednateli do 5 
(pěti) pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury. 

3.7. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena bez DPH. 

3.8. Vzhledem k tomu, že budou objednateli v rámci díla poskytovány montážní práce, které podle 
sdělení Českého statistického úřadu o zavedení Klasifikace produkce (CZ-CPA) uveřejněného 
ve Sbírce zákonů odpovídající číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému 
od 1. ledna 2015 (viz § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni 
pozdějších předpisů) a vzhledem k tomu, že objednatel vystupuje ke zhotovitelem provedenému 
dílu jako osoba povinná k dani, předmět plnění podléhá režimu přenesení daňové povinnosti 
podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
a zhotovitel je při vystavení daňového dokladu povinen použít režim přenesení daňové 
povinnosti. DPH bude účtováno dle platných daňových předpisů v době vystavení daňového 
dokladu a při fakturaci zdanitelného plnění. 

3.9. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH a 
hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí v termínu 
splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet zhotovitele 
vedený u místně příslušného správce daně v případě, že 

a) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr plátců 
DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo 

b) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo 

c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem 
daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH". 

3.10. Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené 
správcem daně zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti 
této daně. 

 

4. Staveniště a jeho zařízení 

4.1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveništi čistotu a pořádek. Zhotovitel je povinen 
zabezpečit staveniště proti vniknutí cizích osob, denně odstraňovat na své náklady odpady a 

mailto:fakturace@nemocnicenachod.cz


 
nečistoty vzniklé z jeho činnosti či činností třetích osob na staveništi, technickými či jinými 
opatřeními zabraňovat jejich pronikání mimo staveniště. 

4.2. Zhotovitel bude mít v průběhu realizace a dokončování předmětu díla na staveništi výhradní 
odpovědnost především za zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na 
staveništi, udržování staveniště v uspořádaném stavu za účelem předcházení vzniku škod. 

4.3. Zhotovitel až do konečného odevzdání staveniště objednateli po ukončení prací zodpovídá za 
bezpečné zajištění staveniště vůči okolnímu provozu a osobám. 

4.4. Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za zabezpečení staveniště v rozsahu dle 
podmínek vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti práce. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za 
bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení 
ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy. 

 

5. Podmínky provádění díla 

5.1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat čistotu a pořádek. Zhotovitel je povinen zabezpečit místa 
plnění proti vniknutí cizích osob, denně odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé 
z jeho činnosti či činností třetích osob, technickými či jinými opatřeními zabraňovat znečištění 
okolí. 

5.2. Zhotovitel bude mít v průběhu realizace a dokončování předmětu díla výhradní odpovědnost 
především za zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na místech plnění a 
udržování v uspořádaném stavu za účelem předcházení vzniku škod. 

5.3. Zhotovitel až do konečného odevzdání předmětu plnění objednateli po ukončení prací 
zodpovídá za bezpečné zajištění místa plnění vůči okolnímu provozu. 

5.4. Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za zabezpečení míst plnění dle podmínek 
vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti práce. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a 
ochranu zdraví všech osob v prostorách realizace díla a zabezpečí jejich vybavení ochrannými 
pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy. 

5.5. Objednatel je v souladu s § 2592 občanského zákoníku oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k 
upřesnění nebo určení způsobu provádění díla, a to prostřednictvím písemného zápisu, pokud 
tak neučiní, postupuje zhotovitel ve věcech realizace díla zcela samostatně, avšak s náležitou 
odbornou péčí. Pokud by pokyny objednatele byly nevhodné, je zhotovitel povinen na tuto 
skutečnost objednatele písemně upozornit a vyčkat jeho stanoviska, jinak odpovídá za vzniklou 
škodu. 

5.6. Za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění montáže třetím na realizaci 
nezúčastněným osobám, případně objednateli, odpovídá zhotovitel, který je povinen ihned 
hradit vzniklou škodu. To se týká i škod vzniklých z důvodu nedostatečného obnovení 
původního stavu míst plnění. Zhotovitel se může vůči objednateli vyvinit jen průkazem, že žádná 
škoda nevznikla. 

5.7. Objednatel kontroluje provádění prací, a má proto kdykoli přístup na všechna pracoviště 
zhotovitele, a zhotovitel musí toto objednateli umožnit v doprovodu odpovědného zaměstnance 
zhotovitele. 

5.8. Objednatel může požádat zhotovitele, aby na počátku realizace díla navrhl způsob provádění 
prací a jednotlivé postupy a tyto údaje mu písemně sdělil pro možnost kontrol.  

5.9. Práce, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky, nebo odporují smlouvě, musí 
zhotovitel nahradit bezvadnými pracemi. Vznikla-li by nahrazováním objednateli škoda, hradí 
zhotovitel i tuto škodu. Pokud zhotovitel ve lhůtě stanovené objednatelem vady neodstraní, 
může objednatel od smlouvy odstoupit z důvodu porušení smlouvy. 

5.10. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí provádění díla tak, aby provádění díla: 



 
a) v co nejmenší míře omezovalo užívání místa provádění díla vymezeného v čl. 2.1.; a  

b) neobtěžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi, prachem, 
vibracemi, exhalacemi a zastíněním nad míru přiměřenou poměrům; a 

c) nemělo nepříznivý vliv na životní prostředí a bylo zabezpečeno odborným dozorem 
zhotovitele, který bude garantovat dodržování technologických postupů. 

5.11. Zhotovitel se zavazuje dodržovat klidový režim ve večerních hodinách od 17:00 do 8:00 hodin 
ráno, o víkendech a svátcích. 

 

6. Odpovědnost za vady, záruka 

6.1. Zhotovitel odpovídá za faktické i právní vady díla dle ustanovení § 2099 a násl. OZ. 

6.2. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle této 
smlouvy, obecně závazných právních předpisů a ČSN EN. 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že vadné plnění má vždy povahu podstatného porušení smlouvy. 

6.4. Zhotovitel po vzájemné dohodě s objednatelem dále přijímá závazek s tím, že poskytuje na dílo 
tvořící předmět této smlouvy ve smyslu ustanovení § 2113 OZ záruku za jakost (dále také 
„záruka“) se záruční dobou v trvání: 2 let na celé dílo, všechny jeho části, práce a dodávky do 
něj spadající.  

Záruka začíná běžet dnem předání a převzetí díla způsobem uvedeným v čl. 2.6., 
tj. odevzdáním díla objednateli. 

6.5. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle čl. 5.4. této smlouvy vady díla 
u zhotovitele na adrese jeho sídla uvedeného ve veřejném rejstříku, a to písemnou formou. Za 
písemnou formu se považuje též elektronické zaslání dokumentu. V reklamaci musí být 
popsána vada díla, případně požadavek na způsob odstranění vad díla, a to včetně termínu pro 
odstranění vad díla zhotovitelem. Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku 
vadného plnění.  

6.6. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, a to i tehdy, neuznává-li zhotovitel odpovědnost 
za vady či příčiny, které ji vyvolaly, odstranit vady v technicky co nejkratší lhůtě, tj. v přiměřené 
lhůtě (vzhledem k okolnostem). Pokud se smluvní strany v konkrétním případě výslovně 
písemně nedohodnou jinak, platí, že zhotovitel je povinen vadu odstranit do 10 dnů po její 
reklamaci. 

6.7. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty.  

6.8. Opravené dílo nebo náhradní plnění musí rovněž být objednateli předáno dle smlouvy 
(podmínky pro předání díla po jeho ukončení). 

6.9. Smluvní strany se dohodly, že: 

a) neodstraní-li zhotovitel reklamované vady díla či jeho části ve lhůtě dle čl. 5.6. této smlouvy; 
a/nebo  

b) oznámí-li zhotovitel objednateli před uplynutím doby k odstranění vad díla, že vadu 
neodstraní; a/nebo  

c) je-li zřejmé, že zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla či jeho části ve lhůtě 
stanovené objednatelem přiměřeně dle charakteru vad a nedodělků díla neodstraní, 

má objednatel vedle výše uvedených oprávnění a nároků dle občanského zákoníku též právo 
zadat, a to i bez předchozího upozornění zhotovitele, provedení oprav třetí osobě. Objednateli 
v takovém případě vzniká vůči zhotoviteli oprávnění, aby mu zhotovitel zaplatil částku 
připadající na cenu, kterou objednatel třetí osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí. Nároky 
objednatele vzniklé vůči zhotoviteli v důsledku odpovědnosti za vady díla dle občanského 
zákoníku a dále nároky objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu zůstávají nedotčeny.  



 
6.10. Vedle práv dle ustanovení odst. 5.9. má objednatel právo a zhotovitel povinnost uhradit smluvní 

pokutu za prodlení s dodávkou díla a/nebo jeho části, s odstraněním nedostatku (nedodělku) či 
vady díla, a to 2.000, - Kč za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná dnem, kdy na ni 
vzniknul nárok. 

6.11. Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoli ze 
smluvních stran od této smlouvy. 

6.12. O reklamačním řízení budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, 
z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. 

 

7. Licenční ujednání 

7.1. Ke všem částem plnění, které mají povahu autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), prodávající na objednatele touto 
smlouvou převádí právo toto dílo užít, a to ke všem způsobům užití známým ke dni uzavření 
této smlouvy, a to s účinností ode dne převodu vlastnického práva k věci, v níž bylo konkrétní 
autorské dílo zahrnuto, nejpozději však ode dne převzetí objednatelem  

7.2. Zhotovitel převádí právo dílo užít jako nevýhradní, přenosné, na dobu trvání majetkových práv 
autora a v neomezeném územním rozsahu. Úhrada za převod práva dílo užít je zahrnuta v ceně 
předmětu plnění dle této smlouvy. 

7.3. Zhotovitel se zavazuje učinit všechna nezbytná opatření nutná pro zabezpečení nerušeného 
výkonu práv vyplývajících z této smlouvy pro objednatele 

7.4. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn převést na objednatele veškerá práva odpovídající obsahu 
licence dle této smlouvy. Pokud Zhotovitel zjistí, že nebude moci dostát prohlášení dle 
předchozí věty, je povinen na takovou skutečnost objednateli neprodleně písemně upozornit. 
Zhotovitel odpovídá objednateli za jakoukoliv škodu, nemajetkovou újmu či náklady, včetně 
veškerých výdajů na odbornou právní pomoc, vyplývající z jakéhokoli porušení autorských a 
jiných práv duševního vlastnictví užíváním autorských děl dodaných zhotovitelem. Zhotovitel 
odpovídá za právní vady autorského díla vzniklé v případě, že objednatel užíváním předmětu 
plnění v souladu s touto smlouvou poruší práva z průmyslového nebo duševního vlastnictví 
jiných osob, jestliže toto právo třetí osoby požívá ochrany na základě právního řádu České 
republiky. 

 

8. Práva k duševnímu vlastnictví 

8.1. Veškerá práva k duševnímu vlastnictví vztahující se k zařízení, které je předmětem této smlouvy 
o dílo, včetně řídícího programového vybavení umožňujícího běžný provoz, údržbu a opravy 
zařízení (dále též jen „řídící programové vybavení“) zůstávají majetkem prodávajícího. 
Zhotovitel tímto (jako nedílnou součást předmětu plnění dle této smlouvy) uděluje objednateli 
neexkluzivní a časově neomezenou licenci k použití řídícího programového vybavení výhradně 
k provozu zařízení pro jeho vlastní účely s tím, že tato licence zůstává spojena se zařízením i v 
případě, že s tímto bude v budoucnu objednatelem právně nakládáno. Pro případ existence 
práv třetích osob k duševnímu vlastnictví vztahujících se k zařízení objednatel prohlašuje, že 
má za tímto účelem oprávnění k poskytování neexkluzivních a časově neomezených sublicencí, 
která tvoří součást licence poskytnuté v předchozí větě.    

8.2. Objednatel nemá právo pořizovat kopie, upravovat či jakkoliv jinak nakládat s řídícím 
programovým vybavením kromě jeho užívání, zpracování a změn souvisejících s běžným 
užíváním a provozem daného zařízení, včetně případného propojení s dalším provozním 
vybavením objednatele. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli součinnost potřebnou 
pro případné změny, zpracování nebo propojení řídícího programového vybavení s dalším 
provozním vybavením objednatele. Licence stejného rozsahu přechází na případného nového 
vlastníka zařízení. Objednatel či jeho nástupce je oprávněn poskytnout svá práva vyplývající 



 
z udělené licence podle této smlouvy další osobě, která bude pro objednatele provádět údržbu 
a opravy zařízení a zajišťovat běžný provoz tohoto zařízení. 

 

9. Obchodní podmínky vztahující se k odpovědnému zadávání 

9.1. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání 
cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda 
jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně prodávajícím či jeho poddodavateli. 
Zhotovitel se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění předmětu smlouvy 
podílejí, jsou vedeny v příslušných registrech, jako např. v registru pojištěnců ČSSZ a mají 
příslušná povolení k pobytu v ČR. Zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se 
na plnění zakázky podílejí, budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny 
osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, a to vše bez ohledu na to, 
zda budou činnosti prováděny zhotovitele, či jeho poddodavateli. 

9.2. Zhotovitel se zavazuje při své činnosti v maximální míře naplňovat požadavky, vyplývající z 
usnesení vlády České republiky ze dne 24. července 2017 č. 531, o Pravidlech uplatňování 
odpovědného přístupu při zadávání veřejných zakázek a nákupech státní správy a samosprávy, 
které zohledňuje sociální, resp. širší společenské a zejména také environmentální aspekty 
směřující k prospěchu pro společnost a ekonomiku a minimalizaci negativních dopadů na životní 
prostředí. 

9.3. V rámci plnění předmětu smlouvy se prodávající zavazuje dodržovat předpisy z oblasti ochrany 
životního prostředí, odpadového a vodního hospodářství zejména zákon č. 17/1992 Sb., o 
životním prostředí ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech a zákon 
č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Při 
realizaci předmětu smlouvy se prodávající tedy zavazuje zejména na vlastní účet a v souladu s 
platnými právními předpisy provést odvoz a žádnou ekologickou likvidaci všech odpadů a obalů 
vzniklých při činnostech zhotovitele u objednatele. Náklady na tyto činnosti jsou zahrnuty v ceně 
za předmět smlouvy uvedené v čl. 5.1 této smlouvy. 

9.4. Zhotovitel se zavazuje kdykoliv v průběhu plnění poskytnout objednateli na základě jeho žádosti 
doklady a údaje týkající se jeho činnosti ve smyslu prokázání naplňování shora uvedených 
sociálních a environmentálních aspektů odpovědného zadávání. 

9.5. V případě, že je zdravotnický prostředek zapojen do počítačové sítě, je zhotovitel povinen 
respektovat bezpečnostní politiky objednatele zavedené v rámci jeho systému řízení 
bezpečnosti informací včetně jejich následných změn, a to po celou dobu účinnosti smlouvy. 
Aktuálně platné politiky budou sděleny zhotoviteli v termínu instalace zařízení, případné 
následné změny politik, vyžadované objednatelem pak vždy min. 1 měsíc před datem jejich 
účinnosti. 

• Průběžně během celé doby účinnosti této smlouvy je zhotovitel povinen identifikovat a řešit 
kybernetické bezpečnostní zranitelnosti související s dodaným zařízením, softwary a 
službami. 

• Zhotovitel se zavazuje neprodleně reagovat na kybernetické bezpečnostní zranitelnosti, 
které mu budou oznámeny ze strany kupujícího a zajistit nezbytnou součinnost. 

9.6. Zhotovitel je povinen v případě, že plnění veřejné zakázky využije poddodavatele, zabezpečit v 
rámci férových podmínek v dodavatelském řetězci, aby smlouvy mezi zhotovitelem a jeho 
poddodavateli obsahovaly nejvýše obchodní podmínky obdobné, jako jsou obchodní podmínky 
této smlouvy. Požádá-li o to objednatel, je zhotovitel povinen poskytnout objednateli do 3 tří 
pracovních dnů od doručení písemné výzvy objednatele údaje o všech svých poddodavatelích 
a na základě jeho žádosti předložit objednateli ke kontrole smlouvy uzavřené s těmito 
poddodavateli. 



 
9.7. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, 

kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur 
za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 15 pracovních dnů od obdržení 
platby ze strany kupujícího za konkrétní plnění. 

 

10. Prohlášení zhotovitele 

10.1. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

10.2. Zhotovitel se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nevyužívat v rozsahu vyšším než 10% ceny 
poddodavatele, který je: 

a) fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku; 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50% přímo či nepřímo 
vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a. tohoto odstavce, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce. 

10.3. Zhotovitel se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nerealizovat ani přímý ani nepřímý nákup či 
dovoz zboží uvedeného v Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ve znění poslední novely Nařízením 
Rady (EU) č. 2022/576. 

 

11. Závěrečná ustanovení 

11.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

11.2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden je určen pro zhotovitele a jeden 
pro objednatele. 

11.3. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí OZ. 

11.4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv a je závazná pro 
případné právní nástupce obou smluvních stran. 

11.5. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo 
dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám 
podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se 
zejména ve vztahu k ostatním účastníkům nedopustil žádného jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž. 

11.6. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této 
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno zhotoviteli. 

11.7. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

11.8. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Technické podmínky, Příloha č. 2 – Půdorysy. 

11.9. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 občanského zákoníku vylučují přijetí 
návrhu této smlouvy s jakoukoliv výhradou, dodatkem nebo odchylkou od učiněného návrhu. 



 
11.10. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním systému 

veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 
odst. 2 zákona o registru smluv splní objednatel. 

 

 

Zhotovitel: Objednatel: 

 

Ve Viganticích dne  V Náchodě dne  

 

 

……………………. ………………………. 
Rudolf Stodůlka RNDr. Bc. Jan Mach 
jednatel společnosti předseda správní rady 
 
 
 
Příloha č. 1 – Technické podmínky  
Příloha č. 2 – Půdorysy  









GSPublisherEngine 0.6.100.99

S

Investor :
Zodpovědný projektant
Kraj :

Autor projektu :

777 550 375

Měřítko :

Akce :
9/2016

M.Ú. :
Vypracoval

Název :
Stupeň PD :

Vedoucí projektant

Hradec Králové

D.2.3

Č.zak.:
Číslo výkresu :

Formát :
Datum :

NOVÉ KONSTRUKCE - PŮDORYS 2. NP
DPS

1:75

PROJEKTANT ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ:

Rezidence Šatlava
Dlouhá 101-103

Bc. Vojtěch Janda

Ing. Jiří Slánský Ing. Jiří Slánský

Ing. Jiří Slánský

2016-03-010

 x A4Snížení energetické náročnosti - ONN, Areál -
Nemocnice Rychnov nad Kněžnou PAVILON DIGIP
Jiráskova 506, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, Hradec KrálovéRychnov nad KněžnouKrálovéhradecký kraj

±0,000 =  STÁVAJÍCÍ ÚROVEŇ PODLAHY OBJEKTU

ČÍSLO PARÉ

AUTORIZACE

NAVIGACE PŮDORYSU

SEVERKA

D.2.3 - NOVÉ KONSTRUKCE - PŮDORYS 2. NP
1:75

O
17

Ž0
7

O
04

Ž1
6

O
09

Ž1
1

O
11

Ž1
3

O
19

Ž0
5

O11 Ž13 O11 Ž13O25 Ž03

O07 Ž15 O13 Ž09O07 Ž15 O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15 OV01 OV01 OV01 OV01 OV04OV01O07 Ž15

O04 Ž16

O
04

Ž1
6

O07 Ž15O07 Ž15 O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15OV01 OV01 OV01 OV01 OV01 OV01 OV01

A

A

300 500 1 380 120 500 49 700 300 500 13 200 500 300 3 900 680 4 440 680

2 180 50 320

67 300 9 700

30
0

50
0

4 
30

0
30

0
50

0
3 

40
0

50
0

30
0

8 
60

0
60

0
12

0
7 

68
0

50
0

30
0

5 
28

0
4 

64
0

9 
50

0
8 

48
0

27
 9

00

300 500 1 200
300

500 4 000 300 35 600 300 3 950 300 7 150 500 300 11 300 500 300 3 900 680 4 440 680

2 000 45 750 7 450 3 180 8 920 9 700

67 300 9 700

30
0

50
0

70
0

30
0

50
0

2 
95

0
25

0
4 

20
0

30
0

50
0

16
 6

00
50

0
30

0

1 
68

0
8 

02
0

18
 2

00

27
 9

00

17
 9

00
15

 7
00

4 
06

0

68
0

12
 9

40
68

0
3 

10
0

50
0

15
 4

00
30

0
3 

76
0

30
0

2 000 44 200 680 6 260 9 000 4 180 680 9 700

14 500 9 700

2 000 44 200 680 4 280 300 8 960 300 5 600 680 9 020 680

2 000 1 525 225 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 600 1 800 450 2 350 2 400 2 350 900 450 2 400 3 950 9 700

5 
10

0
1 

10
0

1 
20

0
2 

70
0

2 
10

0
7 

22
0

1 
13

0
1 

20
0

1 
75

0
2 

40
0

2 
00

0

2 000 4 850 450 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 150 400 4 800 7 450 3 180 8 920 9 700

6 
65

0
3 

05
0

4 
85

0
3 

55
0

9 
80

0

300 500 13 200 500 300 4 850 4 170 680

300 500 63 700 500 300 3 900 680 270 4 170 680

50
0

3 
10

0
68

0
1 

01
0

7 
02

0
4 

91
0

68
0

50
0

20
0

68
0

15
 8

40
68

0

680 19 440 680

300 500 51 600 500 300 11 420 680

68
0

67
10

8 
31

0
30

0
50

0
16

 6
00

50
0

30
0

68
0

6 
71

0
11

0
30

0
50

0
16

 3
25

60
0

+4,050 +4,050 +4,050

+3,650 +3,650+3,800+3,800

+3,800

+4,050 +4,050

+4,000

+4,000

+4,000

+4,000

+4,000

+4,000

+3,650

+3,800

+3,800

+3,650

+3,800

SV11

SV13
SV14

T07T07T07T07T07T07T07
T07

T07 T07

T07T07T07T07T07T07T07

K10

T03
T07

T07T07T07

K
02 T0
2

K
05 T0
5

K05

T05

K05

T05

K01

T01

K04

K12

T07T07

2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (800) 2100 (800) 2100 (800)

2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815)

26
50

 (6
50

)
33

00

30
00

21
00

 (8
00

)
21

00
 (9

00
)

3%1,
75

°
5%2,
85

°
2,

1%1,
2°

2%1,
18

°

4,4%
2,54°

4,4%
2,54°

4,4%
2,54°

4,4%
2,54°

5,2%
3°

5,2%
3°

5,2%
3°

5,2%
3°

5,2%
3°

45° 45°

45° 45°

45
°

45
°

45
°

3,3%
1,91°

3,5%
2,02°

3,4%
1,94°

1,39°

3,
2%

1,
81

°

3,
2%

1,
81

°

3,
2%

1,
81

°

3,
9%

2,
23

°

3,
9%

2,
23

°

3,
9%

2,
23

°

3,
9%

2,
23

°

3,
9%

2,
23

°

2,4%

16
,7

°
30

%

30
00

33
00

3300

B
B

A6A6

O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15 OV01 OV01 OV01 OV01 OV01 OV01 OV01 OV01 OV01

LEGENDA MATERIÁLŮ

NOVÉ KONSTRUKCE

ZATEPLENÍ OBVODOVÉ KONSRUKCE - desky
z minerálních vláken MV 300 mm

ZATEPLENÍ OBVODOVÉ KONSRUKCE PŘI ZEMINĚ -
PERIMETR 160 mm

STÁVAJÍCÍ OSTATNÍ KONSTRUKCE

STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE ŽELEZOBETONOVÉ SKELETU OBJEKTU

OZNAČENÍ NOVÝCH VNĚJŠÍCH VÝPLNÍ OTVORŮ
POVRCHOVÁ ÚPRAVA PLAST

O01 D01

OV01

OZNAČENÍ NOVÝCH STŘEŠNÍCH VPUSTÍ
S INTEGROVANÝM PVC LÍMCEM

SV01

POZNÁMKY:
OBECNÉ POZNÁMKY
- DOKUMENTACE BYLA ZPRACOVÁNA DLE PODKLADŮ PŘEDANÝCH INVESTOREM - ZADÁNÍ PROJEKTU, HISTORICKÁ

DOKUMENTACE OBJEKTU Z ROKU 1994, PROHLÍDKA OBJEKTU
- DISPOZICE A VEŠKERÉ ROZMĚRY JSOU ZAKRELSENY DLE HISTORICKÉ DOKUMENTACE, V PRÁCI PROJETOVÝCH PRACÍ NEBYLO

PROVEDENO ZAMĚŘENÍ ROZMĚRŮ
- PŘED ZAPOČETÍM BOURACÍCH PRACÍ JE NUTNO PROVÉST OCHRANU VNITŘNÍHO VYBAVENÍ PROTI JEHO POŠKOZENÍ,

PŘEPOKLÁDÁ SE POUZE STĚHOVÁNÍ V RÁMCI JEDNOTLIVÝCH MÍSTNOSTÍ
- PŘI BOURACÍCH PRACÍCH JE NUTNO BRÁT ZŘETEL NA OCHRANU STÁVAJÍCÍCH ROZVODŮ INSTALACÍ, KTERÉ JE NUTNO PŘED

ZAPOČETÍM BOURACÍCH PRACÍ OCHRÁNIT
- PO PROVEDENÍ BOURACÍCH PRACÍ BUDOU DOTČENÉ PROSTORY VYČIŠTĚNY PRŮMYSLOVÝM VYSAVAČEM
- V PŘÍPADĚ NEJASNOSTÍ NEBO NOVÝCH SKUTEČNOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTNOU BĚHEM PŘÍPRAVNÝCH PRACÍ, JE NUTNO
   DALŠÍ POSTUP KONZULTOVAT S PROJEKTANTEM



GSPublisherEngine 0.6.100.99

S

Investor :
Zodpovědný projektant
Kraj :

Autor projektu :

777 550 375

Měřítko :

Akce :
9/2016

M.Ú. :
Vypracoval

Název :
Stupeň PD :

Vedoucí projektant

Hradec Králové

D.2.4

Č.zak.:
Číslo výkresu :

Formát :
Datum :

NOVÉ KONSTRUKCE - PŮDORYS 3. NP
DPS

1:75

PROJEKTANT ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ:

Rezidence Šatlava
Dlouhá 101-103

Bc. Vojtěch Janda

Ing. Jiří Slánský Ing. Jiří Slánský

Ing. Jiří Slánský

2016-03-010

 x A4Snížení energetické náročnosti - ONN, Areál -
Nemocnice Rychnov nad Kněžnou PAVILON DIGIP
Jiráskova 506, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, Hradec KrálovéRychnov nad KněžnouKrálovéhradecký kraj

±0,000 =  STÁVAJÍCÍ ÚROVEŇ PODLAHY OBJEKTU

ČÍSLO PARÉ

AUTORIZACE

NAVIGACE PŮDORYSU

SEVERKA

D.2.4 - NOVÉ KONSTRUKCE - PŮDORYS 3. NP
1:75

O
17

Ž0
7

O
04

Ž1
6

O
09

Ž1
1

O
19

Ž0
5

O
11

Ž1
3

O11 Ž13 O11 Ž13O25 Ž03

O07 Ž15 O13 Ž09O07 Ž15 O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15 OV04OV01OV01OV01OV01OV01O07 Ž15

O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15 O07 Ž15OV01 OV01 OV01 OV01 OV01 OV01 OV01 OV01 OV01

O04 Ž16

O
04

Ž1
6

O07 Ž15O07 Ž15 O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15OV01 OV01 OV01 OV01 OV01 OV01 OV01

A

A

300 500 1 200
300

500 49 700 300 500 13 200 500 300

2 180 50 320 14 800

67 300

30
0

50
0

4 
30

0
30

0
50

0
3 

40
0

50
0

30
0

8 
60

0
60

0
12

0
7 

68
0

50
0

30
0

5 
10

0
5 

00
0

9 
32

0
8 

48
0

27
 9

00

300 500 1 200
300

500 4 000 300 35 600 300 3 950 300 7 150 500 300 11 300 500 300

2 000 45 750 7 150 12 400

67 300

30
0

50
0

70
0

30
0

50
0

7 
40

0
30

0
50

0
16

 6
00

50
0

30
0

1 
50

0
8 

20
0

18
 2

00

27
 9

00

2 000 800 950 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 600 1 800 450 2 350 2 400 2 350 900 450 2 400 3 950

5 
10

0
1 

10
0

1 
20

0
2 

70
0

2 
10

0
7 

22
0

1 
13

0
1 

20
0

1 
75

0
2 

40
0

2 
00

0

2 000 4 850 300
150

2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 450 4 900 7 450 3 180 8 920

6 
65

0
3 

05
0

4 
85

0
3 

55
0

9 
80

0

T07T07T07T07T07T07T07T07T07 T07

T07T07T07T07T07T07T07 T03T07T07T07T07

K
02 T0
2

K
05 T0
5

K05

T05

K05

T05

K01

T01

K04

K10

K12

T07T07

2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815)

33
00

30
00

21
00

 (8
00

)
21

00
 (9

00
)

2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (800) 2100 (800) 2100 (800)2100 (815) 2100 (815)

33
00

3300

30
00

B
B

A6A6

LEGENDA MATERIÁLŮ

NOVÉ KONSTRUKCE

ZATEPLENÍ OBVODOVÉ KONSRUKCE - desky
z minerálních vláken MV 300 mm

ZATEPLENÍ OBVODOVÉ KONSRUKCE PŘI ZEMINĚ -
PERIMETR 160 mm

STÁVAJÍCÍ OSTATNÍ KONSTRUKCE

STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE ŽELEZOBETONOVÉ SKELETU OBJEKTU

OZNAČENÍ NOVÝCH VNĚJŠÍCH VÝPLNÍ OTVORŮ
POVRCHOVÁ ÚPRAVA PLAST

O01 D01

OV01

OZNAČENÍ NOVÝCH STŘEŠNÍCH VPUSTÍ
S INTEGROVANÝM PVC LÍMCEM

SV01

POZNÁMKY:
OBECNÉ POZNÁMKY
- DOKUMENTACE BYLA ZPRACOVÁNA DLE PODKLADŮ PŘEDANÝCH INVESTOREM - ZADÁNÍ PROJEKTU, HISTORICKÁ

DOKUMENTACE OBJEKTU Z ROKU 1994, PROHLÍDKA OBJEKTU
- DISPOZICE A VEŠKERÉ ROZMĚRY JSOU ZAKRELSENY DLE HISTORICKÉ DOKUMENTACE, V PRÁCI PROJETOVÝCH PRACÍ NEBYLO

PROVEDENO ZAMĚŘENÍ ROZMĚRŮ
- PŘED ZAPOČETÍM BOURACÍCH PRACÍ JE NUTNO PROVÉST OCHRANU VNITŘNÍHO VYBAVENÍ PROTI JEHO POŠKOZENÍ,

PŘEPOKLÁDÁ SE POUZE STĚHOVÁNÍ V RÁMCI JEDNOTLIVÝCH MÍSTNOSTÍ
- PŘI BOURACÍCH PRACÍCH JE NUTNO BRÁT ZŘETEL NA OCHRANU STÁVAJÍCÍCH ROZVODŮ INSTALACÍ, KTERÉ JE NUTNO PŘED

ZAPOČETÍM BOURACÍCH PRACÍ OCHRÁNIT
- PO PROVEDENÍ BOURACÍCH PRACÍ BUDOU DOTČENÉ PROSTORY VYČIŠTĚNY PRŮMYSLOVÝM VYSAVAČEM
- V PŘÍPADĚ NEJASNOSTÍ NEBO NOVÝCH SKUTEČNOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTNOU BĚHEM PŘÍPRAVNÝCH PRACÍ, JE NUTNO
   DALŠÍ POSTUP KONZULTOVAT S PROJEKTANTEM


	
	! Komplexní nabídka  ON Náchod (1) 10
	! Komplexní nabídka  ON Náchod (1) 11
	! Komplexní nabídka  ON Náchod (1) 12

	
	D.2.3 NOVÉ KONSTRUKCE - PŮDORYS 2. NP

	
	D.2.4 NOVÉ KONSTRUKCE - PŮDORYS 3. NP


		2023-08-25T20:13:27+0200
	RNDr.Bc. Jan Mach


		2023-08-28T13:33:09+0200
	RUDOLF STODŮLKA




